
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Įrengimo instrukcija 



 

 
 
 
 
 
 

 

ĮRENGIMAS 

Ši instrukcija parengta Jums – patarimai ir Ecotile 500 produktų įrengimo instrukcijos pažingsniui. 

Šioje instrukcijoje rasite mūsų patirtį, ką galėjome patarti.  

Dėmesio, kiekvienas projektas turi savus iššūkius, ne visus juos galėjome numatyti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Į KĄ ATSIŽVELGTI PRIEŠ 

ĮRENGIMĄ 



1.1. Kontrolinis sąrašas 
 

 

 

 

Faktoriai galintys įtakoti įrengimo procesą, todėl būtina atkreipti į juos dėmesį. 
 
 

Tiesioginiai saulės spinduliai 

Tiesiogiai saulės spinduliai gali įkaitinti plokščių plotus, todėl jos gali 

pradėti plėstis skirtingu greičiu, lyginant su kitomis plokštėmis 

patalpoje. Plokščių kraštai gali susibanguoti arba deformuoti kitas 

plokštes. 

 
Jei patalpa turi pakeliamus vartus, didelius langus, stoglangius, 

rekomenduojame plokštes klijuoti. Priklijuotos plokštės 

nesideformuos. 
 

1 



1.1. Kontrolinis sąrašas 
 

 

 

 

Temperatūra 

 Įsitikinkite, kad grindų neveiks dideli temperatūrų pokyčiai (≤ 15 ± C). Temperatūros svyravimai gali 

sukelti stiprų plokščių plėtimąsi arba susitraukimą. Atkreipkite dėmesį, kad krosnys ar automobilių 

katalizatoriai skleidžia kaitrą ir gali veikti grindų dangą, sukelti plėtimąsi. 

 Išvengti šių problemų galite palikdami 5 mm tarpą dangos plėtimuisi tarp sienų ir nejudinamų objektų. 

Šaltoje patalpoje (žemiau 15 ± C), grindų danga privalo aklimatizuotis 48 val. prieš irengimą. 
 

 

Esamos grindys 

 Kiliminė danga – nerekomenduojame įrenginėti Ecotile ant kiliminės dangos.  Jei tai 

neišvengiama, naudokite polietileno plėvelę tarp plokščių ir esamo paviršiaus. 

 Betoninė danga – įrengimas ant esamos betoninės dangos nesukels nesklandumų. Jei plokštes reikia 

klijuoti, paviršius turi būti nuvalytas nuo senų dažų, dulkių ar kitų nešvarumų, kad naudojami klijai maksimaliai 

sukibtų su paviršiumi. 
 
 

Padangų žymės 

 Guminės padangos paliks žymes beveik ant visų paviršių, įskaitant betoną, dažytas grindis ir vinilą. Žymės 

plokščių nepažeis ir nepakenks jų ilgaamžiškumui. 

 Žymės atsiranda dėl padangų gamyboje naudojamo komponento “6PPD” (fenalino diaminas).  6PPD - 

antioksidantas, naudojamas gumos gamyboje, mažina ozono ir ultravioletinių spindulių poveikį, taip pat 

suteikia kitų teigiamų savybių gumos produktui. 

 Žymės įprastai tamsiai pilkos/žalios ir mažiau pastebimos ant tamsesnio paviršiaus, beveik nesimato ant 

mūsų siūlomų tamsiai pilkos/grafito spalvos plokščių, taip pat ant juodų ir žalių plokščių. Šviesiai pilka, 

geltona, balta ir raudona – nerekomenduojamos spalvos. 

2 

3 

4 



1.1. Kontrolinis sąrašas 
 

 

 
 

Autokrautuvai, šoniniai kautuvai ir elektriniai palečių krautuvai 

 

 Dauguma 3 ar 4 ratų krautuvų guminėmis padangomis nekelia jokios žalos Ecotile dangai, 

rekomenduojame atsargiai naudoti ar pasibandyti šiuos krautuvų tipus. 
 

 
 

 

 Aukščiau išvardintos transporto priemonės pažeidžia daugumą dangų, 

įskaitant epoksidines ir betonines. Norint išvengti daugumos problemų su 

Ecotile, grindų dangą reikia klijuoti plotuose, kur aktyviausias transportas. 

5 

 

o 3-ratis elektrinis krautuvas vienu varomuoju galiniu ratu (ypač su nailoniniais ratais) 

 
o Autokrautuvai ir šoniniai krautuvai mažais kietais ratais. 

 
o Krautuvai važiuojantys su labai didele apkrova ir mažais ratais. 



1.1. Kontrolinis sąrašas 
 

 

 
 
 

Atsparumas cheminėms medžiagoms 

 PVC atspari daugeliui cheminių medžiagų, bet reiktų pasisaugoti medžiagų su tirpikliais, ypač jei jos 

naudojamos nuriebalinti paviršiams ar kaip skiedikliai. 

 Naftos produktai, įskaitant benziną ir dyzelį, gali pažeisti plokštėse esantį elastomerą, jei plokštės bus 

nevalomos ilgą laiką. Išsiliejęs kuras turi būti išvalytas kuo greičiau. 
 

Darbo saugos taisyklėse nurodyta, kad išsiliejusios medžiagos turi būti išvalytos skubiai. Maži išsiliejimai 

neturėtų pakenkti Ecotile plokštėms. Žemiau nurodytais punktais reikia vadovautis jei yra potencialus 

ilgalaikis cheminių medžiagų poveikis. 

 
 Patikrinti cheminės medžiagos pakuotę – jei pakuotė pagaminta iš minkšto plastiko (ypač jei pakuotė 

pažymėta PVC simboliu), nesijaudinkite, Ecotile plokštėms nieko nenutiks. 

 Jei cheminės medžiagos pakuotė yra sustiprinta storasiene plastmasine talpa - atsargiai! 

Rekomenduojame išbandyti cheminę medžiagą nedideliam plote. 

 Jei cheminės medžiagos pakuotė yra metalinė talpa, patariame naudoti apsaugos priemones. Cheminė 

medžiaga supakuota metalinėje talpoje ne veltui (tikriausiai ėdri medžiaga, reguojanti su plastiku ir PVC). 
 
 
 
 

 

6 

Jei nesate tikri, paprašykite Ecotile cheminio atsparumo lentelės 

ir/arba išbandykite cheminę medžiagą ant plokštės 48 valandas, 

stebėkite reakciją. 



1.1. Kontrolinis sąrašas 
 

 

 
 

Pažeistos grindys 

 Ecotile sukurtos įrengimui ant drėgnų, nelygių ir pažeistų grindų. 7 mm ir 10 mm dangos gali būti 

klojamos ant sulopytos, šiurkštesnės betoninės dangos. 5 mm plokštėms reikia paruošto lygaus 

paviršiaus. 

 Didelės duobės ir įtrūkimai turi būti sutvarkyti ir užlyginti. 
 
 

 

Papildomi dalykai, į kuriuos būtina atsižvelgti: 

 

 Statinis krūvis - Ecotile yra izoliojantis paviršius, todėl yra tikimybė, kad grindimis vaikštantys žmonės 

sukaups statinį krūvį. To galima išvengti naudojant antistatinį grindų vašką. 

 
 Šildomos grindys – prieš įrengiant Ecotile grindis ant šildomo paviršiaus, plokštėms reikia 

aklimatizuotis patalpoje su ijungtu šildymu. 

 
 Naudojimas lauke – E500 nenaudojamos lauko salygomis, lauko sąlygoms gaminame kitas plokštes. 

Lauko plokščių pasirinkimą galite rasti mūsų interneto svetainėje. 

 
 Virinimas – galima atlikti paprastus virinimo darbus, bet plokštės paviršius gali būti pažeistas 

žiežirbų ar išlydžių. 

7 

8 



 

 

ĮRENGIMAS 

ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO 



2.1. Įrankiai ir Įranga 
Equipment 

 

 

 

 

Lygiavimas 

 
Norint pradėti darbus be nesklandumų, svarbu, kad pirmosios plokštės 

būtų paklotos pagal tiesią liniją – nekreipiant dėmesio, koks kampas su 

siena. Išlaikyti tiesią plokščių liniją galite naudodami: 

 Kreida brėžtą liniją  

 Lazerį (lazerinis nivelyras) 

 Kampuotį 
 

Įrankiai 

 
Plokštėms sujungti naudokite guminį plaktuką. Naudokite darbines 

pirštines, mažiau dirgins odą. 

 

Pjovimas 

 
Ecotile plokštė gali būti pjaunama įvairiais būdais, priklausomai nuo 

patogumo ar patirties naudojant turimus įrankius. Plokštes atpjausite 

lengviau, kai jos šiltos. 

 
Rekomenduojami įrankiai: 
 Giljotina – galima nuomotis 

 Statybinis peilis – naudokite neperpjaunamas pirštines. 

 Elektrinis siaurapjūklis su vidutinio ar stambaus dydžio ašmenimis.



2.2. Pasiruošimas 
 

 

 
 

Temperatūra 

 
Prašome nekloti dangos, vos tik ją gavote. Prieš įrengimą plokštės turi 

aklimatizuotis kambario temperatūroje mažiausiai 24 valandas. Jei 

norite paspartinti procesą, galite išskaidyti plokštes krūvomis po 4-5 

plokštes ir išdėlioti po patalpą. Nesiaklimatizavusios plokštės gali 

susitraukti arba išsiplėsti grindų klojimo metu. 

 
Paviršiaus paruošimas 

 
Prašome nuvalyti ar išsiurbti įrenginėjamą paviršių nuo dulkių, 

akmenukų. Jei nerimaujate dėl įtrūkimų ir duobių – užlyginkite 

statybiniais mišiniais ar sandarikliais. 

 
Jei ruošiatės klijuoti grindų plokštes, svarbu nuvalyti senus dažus, 

atsilupusias senas dangas, senus raštus, kad klijai gerai sukibtų su 

paviršiumi. Galite paskaičiuoti klijų sąnaudas: maždaug 5-10 l /10m2. 

1 

2 



2.3. Įrengimas 
 

 

 
 

  
 

1. Nustatykite patalpos centrą (arba 

artimą centrui tašką) naudodami 

matavimo ruletę. 

2. Pažymėkite orientacinius taškus 

linijose einančiose per patalpos vidurį 

(linijos turi kirsti viena kitą statmenai 

patalpos centre). 
 
 

  
 

3. Nubrėžkite kreida liniją pagal anksčiau 

padarytas žymes, taip bus lengviau išlaikyti 

statmenas linijas. 

4. Pirmos plokštės sujungimai turi sutapti 

su kreidos linija. 



2.3. Įrengimas 
 

 

 
 

  
 

5. Plokštes klokite pagal kreidos liniją. 

Klojamos plokštės turi išlaikyti tiesią eilę. 
6. Plokštes klokite po vieną, judėdami 

ratu, užpildydami likusią patalpos grindų 

dalį. 
 

 

  
 

7. Kur reikalinga pjauti plokštes, tiesiog 

apverskite plokštę, pristumkite prie sienos, 

šiek tiek pastumkite kad pamatytumėte 

žemiau esančios plokštės kraštą. 

8. Ties plokštės kraštu pažymėkite pjovimo 

liniją, tą patį padarykite kitoje pusėje. 



2.3. Įrengimas 
 

 

 
 

  
 

9. Apverstą plokštę galite naudoti kaip 

pjovimo pagrindą. Pridėkite metalinę 

liniuotę ties pjovimo žymėmis. 

10. Motažiniu peiliu įpjaukite plokštę 

keletą kartų. Netrukus Jums turėtų pavykti 

plokštę perlenkti iki pasidalins pusiau. 
 
 

 
 

11. Kitas būdas – naudoti giljotiną. 

Perpjautos plokštės turetų tilpti į numatytą 

įrengti vietą paliekant 5 mm tarpą iki 

sienos. 



2.5. ESD grindų įrengimas 
 

 

 
 
 
 
 

Įranga 

Prašome pasitikrinti, ar užsisakėte visas reikalingas dalis. Ecotile 

ESD sistemai reikalinga įžeminimo juosta ir įžeminimo rinkinys 

kiekvienam 60 m2. 

 Įžeminimo jungtis 
 Įžeminimo laidas 1MΩ varža 

 Plokštė su įžeminimo jungtimi 

 
 
 
 
 

ESD plokštes reikalinga įžeminti. Tam naudojama juoda įžeminimo 

juosta, klojama tinkleliu po plokščių sujungimais (kas 2 plokštes) 

viena kryptimi ir kas 5 m kita kryptimi (žr. paveikslėlį). 

 
Plokštes su įžeminimo jungtimis klokite patalpų kampuose, kad 

nesukeltumėte pavojaus užkliūti ar užlipti.

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 2 2   

                

                

1                

2                

 

3                

4                

5                

6                

7                

8                

9                

10                

                

 



2.6. ESD grindų įrengimas 
 

 

 

Pradėkite kaip įmanoma arčiau patalpos centro. 

Nubrėžkite liniją kreida ar naudokite lazerinį žymeklį 

pažymėti linijoms A-A & B-B. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klokite įžeminimo juostą (pavaizduota raudonai). 

Juosta turi eiti po plokščių jungtimis po kiekviena 

plokšte bent viena kryptimi. Vertikalios juostos turi 

būti klojamos kas 5 m po plokščių sujungimais. 

 

 
Plokštes klokite įprastu būdu, nepamiršdami plokščių  

su įžeminimo jungtimis (kas 60-80 m2). Labai svarbu, 

kad įžeminimo juosta būtų prijungta prie plokštės su 

įžeminimo jungtimi. 

1 

2 

3 

4 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 2 2   

                  

        5m          

1                

2                

3 
1m               

4                

5                

6                

7                

8                

9                

10                

                

 



2.6.ESD grindų įrengimas 
 

 

 

Po ESD grindų įrengimo būtina jas nuvalyti taip užtikrinant, 

kad bus pasiekti teisingi grindų laidumo testo rezultatai. 
 
 

Jei esamos grindys jau įžemintos, grindų izoliavimas 

yra būtinas. Jei nesate tikri dėl Ecotile ESD sistemos, 

susisiekite su mūsų specialistais. 

5 

! 



 

 

GRINDŲ PRIEŽIŪRA 

PO ĮRENGIMO 



3.1. Valymas ir priežiūra 
 

 

 
 

Prižiūrėti Ecotile grindis yra pigu ir paprasta. Kad grindys išliktų švarios, naudokite rampas prie durų ar įėjimų į 

patalpas. Rampos mažina purvo įnešimą iš lauko. 

Rekomenduojame sudaryti reguliarų patalpos valymo planą. 

3.1.1. E500/5 | E500/7 | E500/10 valymas 

Po įrengimo 

Po įrengimo arba esant labai dideliam užterštumui, rekomenduojame giluminį arba stiprų valymą. Galite 

naudoti Avmor Heavy Duty Floor Stripper. Atskieskite valiklį (instrukcijos žemiau) ir leiskite tirpalui nusistovėti 

per 10minučių. Kruopščiai valykite šlapiu skuduru arba šepečiu. Po valymo perplaukite grindų paviršių švariu 

vandeniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.1. Valymas ir priežiūra 
 

 

 
 

Dažnas valymas 

Grindis reikia nuolat šluoti šalinant dulkes ir kitus nešvarumus. Dėmes dažniausiai galima nuvalyti drėgnu 

skudurėliu. Grindis galima valyti rankiniu būdu arba, jei patalpos labai didelės, elektriniu rotaciniu šepečiu. Jei 

naudojate rotacinį šepetį, ribokite įrenginio apsisukimų skaičių iki 440 sūkių per minutę. 

 
• Grindis valyti su neutralaus PH valikliu (santykiu 40:1) 

• Pašalinkite alyvą ir chemines medžiagas kuo skubiau. 
 
 
 

 

 
 
 
 

 



3.1. Valymas ir priežiūra 
 

 

 
 
 

 

3.1.2. ESD sistemų E500 / 7 / ESD E500 / 5 / ESD valymas 

 
Dėmesio! Ecotile ESD grindys turi būti prižiūrimos nuolat, kad išlaikytų savo eksploatacines savybes. 

 
Pradinis ir giluminis valymas 

 
Po grindų įrengimo rekomenduojame giluminį valymą naudojant Statguard ESD-Floor Stripper (prekės nr. 

45.400). Valiklį skieskite pagal žemiau pateiktas instrukcijas ir leiskite mišiniui pastovėti 10 minučių. 

Kruopščiai valykite grindis su plovikliu, purvo sankaupas nuvalykite drėgna šluoste. Tada grindis nuplaukite 

švariu vandeniu, pašalindami ploviklio likučius. 
 
 
 
 



 

 

3.2. Sandariklis 

Ecotile plokštėms įprastai nereikia sandariklio, bet yra keletas privalumų naudojant grindų sandariklį. 

 
Plokštės su logotipais/spalvotos plokštės 

Plokštes galima apsaugoti nuo išblukimo naudojant PU sandariklį (Anticolour). 

 
Anti Slip 

Pagerinti plokščių neslidumo savybes galima naudojant Anti-Slip sandariklį. 

 
ESD Plokštės 

Padengti ESD grindis galite Statgaurd Floor Finish sandarikliu. Tepti neskiestą 2-3 kartus. Sandariklis pagerina 

antistatines grindų savybes. 

 
Visus išvardintus produktus tiekiame. 

Jei turie klausimų dėl sandariklių ir valymo mišinių, susisiekite su mūsų specialistais. 



 

 

PATARIMAI 

IR GUDRYBĖS 



 

 

4.1. Bendra Informacija 
 

Ecotile įgyvendino daugumą kokybės kontrolės priemonių gamybos proceso stebėjimui ir yra sertifikuota 

pagal ISO9001. Darome viską, kad užtikrintume Jūsų gerovę, kad neturėtumėte problemų su grindimis. 

Turėkite tai omenyje: 
 

Gaminio partijos spalvos 

Žinoma, visada stengiamės, kad spalvos atitiktų RAL paletės standartus, bet ne visada galime užtikrinti 100% 

spalvų atitikimą kiekvienai plokštei. Dažniausiai užsakymas siunčiamas iš vienos gaminio partijos, todėl nėra 

spalvos skirtumo. Bet, jei papildomai užsakysite plokščių, negalime garantuoti, kad pristatysime 100% spalvą 

atitinkančias plokštes, lyginant su Jūsų turimomis (jei jos pagamintos skirtingu metu, kita partija). 

 
 

Plokščių liejimo įranga 

Gamybos procesas yra atidžiai stebimas, turime griežtas kontrolės gaires. Kartais plokščių liejimo įrenginys 

palieka žymes plokštės viduryje, kurios nepasimato iškart. Tai nenutinka dažnai, to mes negalime kontroliuoti, 

todėl jei kartais tai nutinka, keletas sugadintų plokščių praslysta pro kontrolierių akis. Prašome patikrinti ir 

įsitikinti ar gautos plokštės yra tinkamo kokybės vos tik jas pristatysime.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

27 

info@ecogrindys.lt 

 
+370 610 60602 
+370 685 35594 

 

UAB Ecogrindys.lt 
Antakalnio g. 83-1a 
10215 Vilnius 

Lietuva 

 

UAB Ecogrindys.lt | Antakalnio g. 83-1A | 10215 Vilnius| Lietuva 


	Įrengimo instrukcija
	ĮRENGIMAS

	Į KĄ ATSIŽVELGTI PRIEŠ ĮRENGIMĄ
	Tiesioginiai saulės spinduliai
	Esamos grindys
	Padangų žymės
	Autokrautuvai, šoniniai kautuvai ir elektriniai palečių krautuvai
	 Aukščiau išvardintos transporto priemonės pažeidžia daugumą dangų, įskaitant epoksidines ir betonines. Norint išvengti daugumos problemų su Ecotile, grindų dangą reikia klijuoti plotuose, kur aktyviausias transportas.
	Darbo saugos taisyklėse nurodyta, kad išsiliejusios medžiagos turi būti išvalytos skubiai. Maži išsiliejimai neturėtų pakenkti Ecotile plokštėms. Žemiau nurodytais punktais reikia vadovautis jei yra potencialus ilgalaikis cheminių medžiagų poveikis.
	Pažeistos grindys
	Papildomi dalykai, į kuriuos būtina atsižvelgti:

	ĮRENGIMAS
	ŽINGSNIS PO ŽINGSNIO
	Lygiavimas
	Įrankiai
	Pjovimas
	Temperatūra
	Paviršiaus paruošimas
	Jei ruošiatės klijuoti grindų plokštes, svarbu nuvalyti senus dažus, atsilupusias senas dangas, senus raštus, kad klijai gerai sukibtų su paviršiumi. Galite paskaičiuoti klijų sąnaudas: maždaug 5-10 l /10m2.
	Įranga
	Plokštes su įžeminimo jungtimis klokite patalpų kampuose, kad nesukeltumėte pavojaus užkliūti ar užlipti.

	GRINDŲ PRIEŽIŪRA
	PO ĮRENGIMO
	3.1.1. E500/5 | E500/7 | E500/10 valymas
	Po įrengimo
	Dažnas valymas
	3.1.2. ESD sistemų E500 / 7 / ESD E500 / 5 / ESD valymas

	PATARIMAI
	4.1. Bendra Informacija
	Gaminio partijos spalvos
	Plokščių liejimo įranga



